
公共施設のコスト計算書

【施設】

鉄筋コンクリート、地下2階、自走式

延べ 駐車場：14,056㎡、連絡通路：1,093㎡

駐車台数302台

【職員の状況】

シンボルタワー開発株式会社（指定管理者）の職員10人でサンポート高松の施設を

管理運営

このうち1.3人分を多目的広場地下駐車場で負担

●県債残高（R5.3.31現在）

【行政コスト】 令和 4 年度 （千円） 千円

（年間駐車台数）

(１台当たり平均使用料）

●コスト指標

【歳入項目】 (１台当たりにかかるコスト）

●コスト縮減、利用向上に向けた取組み状況
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5,834

118,996
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187,790

小計

公債費（利子のみ）

人にかか
るコスト

物件費

人件費

退職給与引当金繰入等

物にかか
るコスト

その他の
コスト

5,834

小計 170,307

維持補修費

減価償却費

その他

17,702

33,534

118,996

行政コスト合計　① 187,838

その他

5,061

6,636

11,697小計

計　②

77,156

77,156

使用料・手数料

国庫支出金

その他

県単独負担額　①－② 110,682

当該年度 構成比

3.1%

3.1%

9.4%

17.9%

63.4%

41.1%

58.9%

6.2%

100.0%

41.1%

6,244

6,244

0.0%

90.7%

2.7%

3.5%

14,818

33,366

△ 2,595

62,351

167,254

7,872

6,420

14,292

216

14,805

△ 3

62,354

125,436

3

項目 増減前年度

5,949,800千円

857,800千円

5,092,000千円

整備事業費

普通料金（2h未満 20分毎）

平成16年度

施設の種類 駐車場 施設設置根拠 香川県サンポート高松交流拠点施設条例

設置目的 サンポート高松地区における施設整備等に伴う駐車場需要に対応するため。

普通料金（6h～12h）

県債

その他

施設名 多目的広場地下駐車場

所在地 香川県高松市サンポート4 供用開始年度

夜間定期（17:30～9:00、1月）

使用料

100円

100円

1,400円

18,000円

10,000円

利用料金

平日定期（平日6:30～24:00、1月）

普通料金（2h～6h 30分毎）

施設の概要

△ 410

3,053

△ 2,811

△ 410

2,884

168

1

R3 83,879台

R4 98,326台

R4 783円

　平成18年度から指定管理者を公募することにより、管理費のコスト縮減を図っている。また、指定管理者の広報・営業
により利用促進を図るとともに、利用者の視点に立った利便性の向上に努めた。
　令和4年度は新型コロナウイルス感染症の影響が和らいで利用が回復傾向を見せた。前年、前々年よりも使用料収入
は回復したことから1台当たりコストは大幅に低下した。

R2 2,462円

R2 742円

R3 743円

14,802

△ 14,754

48

R3 2,239円

R4 1,910円

施設運営方法 全部委託：指定管理者（シンボルタワー開発株式会社）

216,051

●利用の状況

R2 75,494台

行政コスト計算書
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令和2年度

令和3年度

令和4年度

使用料 742円

行政コスト 2,462円

駐車１台当たりのコスト負担の状況

使用料 743円 県負担額 1,496円

行政コスト 2,239円

使用料 785円 県負担額 1,125円

行政コスト 1,910円

県負担額 1,720円


